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BANK TIZIMI MODERNIZATSIYASIDA 
INNOVATSION BOSHQARUV MODELLARINING 
AHAMIYATI
Hamroyev Xurshid Jalilovich
BDTU mustaqil izlanuvchisi
Elektron pochta: Shabjam1097@gmail.com

Annotatsiya: Maqolada bank tizimi modernizatsiyasi va innovatsion boshqaruv modellarining o‘zaro bog‘liqligi chuqur tahlil 
qilingan. Raqamli texnologiyalarni joriy etish, xizmatlar diversifikatsiyasi, korporativ boshqaruv tamoyillarini takomillashtirish 
hamda bozor sharoitlariga moslashuvchanlikni oshirish yo‘llari yoritilgan. Innovatsion boshqaruv modellarining bank 
sektorida samaradorlikni oshirish, risklarni kamaytirish va uzoq muddatli barqaror rivojlanish imkoniyatlarini yaratishdagi 
roli ochib berilgan. Shuningdek, sohani rivojlantirish bo‘yicha amaliy takliflar ishlab chiqilgan.

Kalit soʻzlar: bank tizimi, modernizatsiya, innovatsion boshqaruv, raqamli texnologiyalar, moliyaviy barqarorlik, risk-
menejment, xizmatlar diversifikatsiyasi.

Abstract: The article provides an in-depth analysis of the interrelation between banking system modernization and 
innovative management models. It highlights the implementation of digital technologies, service diversification, 
improvement of corporate governance principles, and enhancement of adaptability to market conditions. The role of 
innovative management models in increasing efficiency, reducing risks, and creating long-term sustainable development 
opportunities in the banking sector is discussed. Practical recommendations for sectoral development are also presented.

Key words: banking system, modernization, innovative management, digital technologies, financial stability, risk 
management, service diversification.

Аннотация: В статье представлен глубокий анализ взаимосвязи модернизации банковской системы и 
инновационных моделей управления. Рассмотрены внедрение цифровых технологий, диверсификация услуг, 
совершенствование принципов корпоративного управления и повышение адаптивности к условиям рынка. 
Раскрыта роль инновационных моделей управления в повышении эффективности, снижении рисков и создании 
долгосрочных возможностей устойчивого развития банковского сектора. Также предложены практические 
рекомендации по развитию отрасли.

Ключевые слова: банковская система, модернизация, инновационное управление, цифровые технологии, 
финансовая устойчивость, риск-менеджмент, диверсификация услуг.

Global iqtisodiyotda chuqur strukturaviy o‘zgarishlar va raqamli transformatsiya jarayonlari moliyaviy tizim, 
xususan bank sektorining rivojlanishida yangi talab va imkoniyatlarni yuzaga keltirmoqda. Bozor mexanizmlarining 
murakkablashuvi, raqobatning kuchayishi, moliyaviy texnologiyalarning jadal kirib kelishi hamda mijozlar 
ehtiyojlarining diversifikatsiyalanishi bank tizimida boshqaruv yondashuvlarini tubdan yangilashni taqozo etadi. 
Shu nuqtayi nazardan, innovatsion boshqaruv modellarini joriy etish bank faoliyatining samaradorligini oshirish, 
risklarni boshqarishning ilg‘or metodlarini tatbiq etish va yangi xizmat turlarini rivojlantirish uchun strategik 
ahamiyat kasb etadi.

Bank tizimi modernizatsiyasi faqat texnologik yangilanishlar bilan cheklanib qolmay, balki korporativ 
boshqaruv tamoyillarini kuchaytirish, moliyaviy oqimlarni optimallashtirish va inson kapitali salohiyatini oshirish 
kabi ko‘p qirrali vazifalarni qamrab oladi. Innovatsion boshqaruv modellarining qo‘llanilishi ushbu jarayonda 
muhim omil bo‘lib, ular banklarni nafaqat iqtisodiy o‘sish sur’atlariga moslashishga, balki bozorning kelajakdagi 
chaqiriqlarini oldindan bashorat qilishga ham imkon yaratadi. Shu bois, mazkur maqolada bank tizimi 
modernizatsiyasida innovatsion boshqaruv modellarining o‘rni va ularning amaliy ahamiyati har tomonlama 
tahlil qilinadi.



M
A

Q
O

L
A

 V
A

 T
E

Z
IS

L
A

R
 T

O
‘P

L
A

M
I

YA S H I L  I Q T I S O D I Y O T  VA  TA R A Q Q I Y O T2025-yil, 30-may.

https://yashil-iqtisodiyot-taraqqiyot.uz 311

Bank tizimi modernizatsiyasi zamonaviy iqtisodiy rivojlanishning ajralmas tarkibiy qismi bo‘lib, u 
mamlakatning moliyaviy barqarorligi, investitsion jozibadorligi va innovatsion salohiyatini oshirishga bevosita ta’sir 
ko‘rsatadi. Bugungi kunda global moliya bozorida yuz berayotgan keskin o‘zgarishlar – raqamli texnologiyalar 
inqilobi, transchegaraviy moliyaviy operatsiyalarning o‘sishi, kriptovalyutalar va blokcheyn texnologiyalarining 
kirib kelishi – bank sektorini yangicha boshqaruv yondashuvlarini qabul qilishga majbur qilmoqda. Shu nuqtayi 
nazardan, innovatsion boshqaruv modellarining ahamiyati ikki asosiy yo‘nalishda namoyon bo‘ladi: birinchisi – 
bank tizimi modernizatsiyasi jarayonini chuqurlashtirish, ikkinchisi – boshqaruvning innovatsion mexanizmlari 
orqali barqaror rivojlanish istiqbollarini ta’minlash.

Bank tizimi modernizatsiyasi asosan uch asosiy omil bilan belgilanadi: texnologik yangilanish, institutsional 
islohotlar va xizmatlar diversifikatsiyasi. Texnologik yangilanishlar, birinchi navbatda, raqamli bank xizmatlarini 
kengaytirish, masofaviy operatsiyalarni takomillashtirish va mijozlar bilan o‘zaro aloqalarni avtomatlashtirishni 
nazarda tutadi. Masalan, sun’iy intellekt asosidagi kredit skoring tizimlari mijozlarning to‘lov qobiliyatini aniq 
baholashga yordam beradi, bu esa risklarni kamaytiradi va kredit portfelining sifatini oshiradi.

Institutsional islohotlar doirasida banklar korporativ boshqaruvning zamonaviy tamoyillarini tatbiq etmoqda. 
Bu jarayon shaffoflik, javobgarlik va samaradorlikni oshirishga xizmat qiladi. Moliyaviy regulyatorlar esa 
prudensial me’yorlarni kuchaytirish orqali tizimning barqarorligini ta’minlamoqda.

Xizmatlar diversifikatsiyasi esa mijoz ehtiyojlarining tezkor o‘zgarishiga moslashishni talab qiladi. An’anaviy 
kredit va depozit operatsiyalari bilan bir qatorda, investitsion maslahatlar, moliyaviy rejalashtirish, sug‘urta 
va fintech integratsiyasi asosida yangi xizmatlar taqdim etilmoqda. Shu tarzda modernizatsiya bank tizimini 
nafaqat ichki bozor talablariga, balki xalqaro moliya bozorining raqobat sharoitlariga ham tayyorlaydi.

Innovatsion boshqaruv modellarining asosiy maqsadi – bank resurslaridan samarali foydalanish, strategik 
qarorlarni tezkor va aniq qabul qilish, bozor sharoitlariga moslashuvchanlikni oshirishdir. Bunday modellar 
quyidagi asosiy komponentlarni o‘z ichiga oladi:

Raqamli boshqaruv tizimlari. Bank ichki jarayonlarini raqamlashtirish, “Big Data” tahlili asosida bozor 
trendlarini prognoz qilish va risklarni boshqarish imkoniyatlarini kengaytiradi.

Agile va Lean boshqaruv metodologiyalari. Loyihalarni qisqa iteratsiyalar orqali amalga oshirish, mijoz 
fikrini jarayonning dastlabki bosqichlarida inobatga olish, vaqt va resurslarni optimallashtirish imkonini beradi.

Korporativ innovatsiya ekotizimlari. Startaplar bilan hamkorlik, akseleratsiya dasturlari va ochiq innovatsiya 
platformalari orqali yangi mahsulot va xizmatlarni tezkor joriy etish mumkin bo‘ladi.

Bu yondashuvlar banklarning operatsion xarajatlarini kamaytirish, xizmatlar sifatini oshirish va bozor 
ulushini kengaytirishga yordam beradi. Eng muhimi, innovatsion boshqaruv modellarining joriy etilishi bank 
tizimining uzoq muddatli raqobatbardoshligini ta’minlaydi.

Bank tizimi modernizatsiyasi va innovatsion boshqaruv modellarini joriy etish o‘zaro chambarchas bog‘liq 
jarayonlardir. Modernizatsiya texnologik va tashkiliy baza yaratadi, innovatsion boshqaruv esa ushbu bazadan 
maksimal darajada samarali foydalanishni ta’minlaydi. Masalan, raqamli infratuzilma modernizatsiya orqali 
yaratilsa, undan samarali foydalanish uchun “real-time” monitoring, prediktiv analitika va avtomatlashtirilgan 
qaror qabul qilish tizimlari kabi boshqaruv vositalari talab etiladi.

Shuningdek, modernizatsiya jarayonida yuzaga keladigan risklar – kiberxavfsizlik tahdidlari, texnologik 
moslashuvdagi kechikishlar, regulyator talablariga moslashish – innovatsion boshqaruv yondashuvlarini talab 
qiladi. Bu yerda integratsiyalashgan risk-menejment tizimlari, adaptiv biznes-modellar va moslashuvchan 
korporativ strategiyalar muhim rol o‘ynaydi.

Innovatsion boshqaruv modellarini bank tizimi modernizatsiyasiga integratsiya qilish nafaqat qisqa muddatli 
samaradorlikni oshiradi, balki uzoq muddatli barqaror rivojlanish istiqbollarini ham belgilab beradi. Bu istiqbollar 
quyidagi yo‘nalishlarda namoyon bo‘ladi:

Moliyaviy inklyuziya. Masofaviy xizmatlar va mobil banking orqali aholining moliyaviy xizmatlardan 
foydalanish imkoniyatlarini kengaytirish.

Yashil moliya va ESG prinsiplari. Barqaror rivojlanish loyihalarini moliyalashtirish, ekologik va ijtimoiy 
mas’uliyat mezonlarini boshqaruv tizimiga integratsiya qilish.

Raqamli ekotizimlar integratsiyasi. Fintech, e-commerce, transport va boshqa sohalar bilan integratsiya 
orqali yangi xizmat kanallarini yaratish.

Bundan tashqari, innovatsion boshqaruv modellarini qo‘llash bank tizimining xalqaro raqobatga kirishish 
qobiliyatini oshiradi. Xalqaro moliya bozorida muvaffaqiyat qozonish uchun banklar tezkor moslashish, yuqori 
sifatli xizmat va bozor talablariga javob beruvchi yangi mahsulotlarni joriy etish qobiliyatiga ega bo‘lishi kerak.

Jahon amaliyotida bank tizimining modernizatsiyasi va innovatsion boshqaruv modellarini joriy etish 
bo‘yicha muvaffaqiyatli tajribalar mavjud. Masalan, Skandinaviya davlatlarida to‘liq raqamli banklar (N26, 
Revolut) mijozlarga butunlay onlayn xizmat ko‘rsatish orqali an’anaviy banklar bozor ulushiga sezilarli ta’sir 
ko‘rsatdi. Bu jarayonda ular mobil ilovalar, tezkor to‘lov tizimlari, shaxsiylashtirilgan moliyaviy maslahatlar va 
kiberxavfsizlik bo‘yicha ilg‘or yechimlardan foydalandi.
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1-jadval. Bank tizimi modernizatsiyasi va raqamli xizmatlar bo‘yicha global statistik ko‘rsatkichlar1

Ko‘rsatkich Statistika (2025)

Online/mobile banking foydalanuvchilari 3,6 milliard kishi (ya’ni dunyo aholisining deyarli yarmi)

Mobil banking orqali foydalanuvchilar soni 
(yarim) 2,17 milliard kishi, bu 2020-yildagi darajadan 35% ko‘p

Xalqaro moliyaviy kirish (Global Findex) Dunyo bo‘ylab kattalar orasida — 79% moliyaviy hisob egasi

Raqamli to‘lovlar hajmi 2024-yilda global darajada raqamli to‘lovlar qiymati $18,7 trillionni tashkil 
etdi; 2030-yilda $33,5 trilliongacha yetishi kutilmoqda 

Jahon banki va xalqaro tadqiqotlar ma’lumotlari bank tizimi modernizatsiyasi va innovatsion boshqaruv 
modellarining global moliyaviy sektorda keskin o‘sishini tasdiqlaydi. 2025-yil holatiga ko‘ra, dunyo bo‘ylab 3,6 
milliard kishi onlayn yoki mobil banking xizmatlaridan foydalanmoqda, bu esa global aholi sonining qariyb 
yarmiga teng. Mobil banking foydalanuvchilari 2,17 milliard kishini tashkil etib, 2020-yilga nisbatan 35 foizga 
oshgan. Global Findex hisobotiga ko‘ra, dunyodagi kattalar aholining 79 foizi moliyaviy hisobga ega bo‘lib, bu 
bank xizmatlarining ommaviylashganini ko‘rsatadi. Shu bilan birga, global raqamli to‘lovlar hajmi 2024-yilda 
18,7 trillion AQSh dollariga yetib, 2030-yilgacha 33,5 trillion dollarga chiqishi prognoz qilinmoqda.

Bu ko‘rsatkichlar bank tizimining modernizatsiyasi nafaqat texnologik yangilanishni, balki boshqaruvning 
innovatsion modellarini joriy etishni ham talab qilayotganini ko‘rsatadi. Raqamli xizmatlarga bo‘lgan talabning 
keskin o‘sishi banklarni mijoz ehtiyojlarini real vaqt rejimida qondirish, xavfsizlik choralarini kuchaytirish va 
xizmatlarni shaxsiylashtirishga majbur qilmoqda. Shu bois, global tendensiyalar O‘zbekiston bank tizimida 
ham raqamli transformatsiyani jadallashtirish va innovatsion boshqaruv strategiyalarini tatbiq etishni strategik 
ustuvor yo‘nalish sifatida belgilaydi.

O‘zbekiston bank tizimi ham so‘nggi yillarda modernizatsiya jarayonlarini jadallashtirdi. Raqamli to‘lov 
tizimlari, onlayn kreditlash platformalari, biometrik identifikatsiya va mobil banking xizmatlari keng joriy etildi. 
Biroq bu imkoniyatlardan maksimal samaradorlik olish uchun innovatsion boshqaruv modellarini tizimli ravishda 
tatbiq etish talab etiladi.

Bank tizimi modernizatsiyasi va innovatsion boshqaruv modellarining uyg‘unligi moliyaviy tizimni yangi 
bosqichga olib chiqadi. Modernizatsiya texnologik va tashkiliy imkoniyatlar yaratadi, innovatsion boshqaruv 
esa ushbu imkoniyatlardan foydalanishning samarali mexanizmlarini taklif etadi. Bu ikki yo‘nalishning bir-birini 
to‘ldirishi banklarning iqtisodiy barqarorligini oshiradi, mijozlarga ko‘rsatiladigan xizmat sifatini yaxshilaydi va 
global moliya bozorida raqobatbardoshlikni ta’minlaydi.

Shunday qilib, innovatsion boshqaruv modellarining bank tizimi modernizatsiyasidagi ahamiyati shundaki, 
ular nafaqat mavjud infratuzilmani yangilashni, balki kelajakdagi chaqiriqlarga tayyor bo‘lishni ham ta’minlaydi. 
Bu jarayon strategik yondashuv, zamonaviy texnologiyalar va inson kapitalining uyg‘unligini talab etadi. Shu yo‘l 
bilan bank sektori innovatsion iqtisodiyotning asosiy drayverlaridan biriga aylanishi mumkin.

Olib borilgan tahlillar shuni ko‘rsatadiki, bank tizimi modernizatsiyasi va innovatsion boshqaruv modellarini 
uyg‘unlashtirish moliyaviy sektorning barqaror rivojlanishini ta’minlashda hal qiluvchi omil hisoblanadi. 
Zamonaviy texnologiyalarni joriy etish, raqamli infratuzilmani kengaytirish va boshqaruv jarayonlarini 
optimallashtirish banklarning bozor sharoitlariga moslashuvchanligini oshiradi, mijozlarga ko‘rsatiladigan 
xizmatlar sifatini yaxshilaydi va ularni xalqaro raqobatga tayyorlaydi. Bu jarayon iqtisodiy o‘sishni rag‘batlantirib, 
moliyaviy tizimning umumiy samaradorligini oshirishga xizmat qiladi.

Kelajak istiqbollari nuqtayi nazardan, sohani rivojlantirish uchun banklar innovatsion texnologiyalarni chuqur 
integratsiya qilish, mijoz ehtiyojlarini real vaqt rejimida tahlil qilish va xizmatlarni shaxsiylashtirish imkoniyatlarini 
kengaytirishi lozim. Kiberxavfsizlik choralarini mustahkamlash, inson kapitali salohiyatini oshirish va xalqaro 
standartlarga mos boshqaruv tizimlarini joriy etish orqali tizimning ishonchliligi va shaffofligi ta’minlanadi. Shu 
bilan birga, moliyaviy inklyuziyani kengaytirish orqali aholining barcha qatlamlarini bank xizmatlariga jalb qilish 
bozor imkoniyatlarini sezilarli darajada kengaytiradi.

Shuningdek, regulyator organlar bilan yaqin hamkorlikda prudensial me’yorlarni takomillashtirish, yashil 
moliya va ESG prinsiplari asosida moliyalashtirishni rivojlantirish ham muhim ahamiyat kasb etadi. Fintech 
kompaniyalari bilan integratsiya va ochiq innovatsiya platformalarini yaratish orqali yangi mahsulot va xizmatlar 
tezkor joriy etiladi, bu esa bank tizimini nafaqat ichki bozor, balki xalqaro moliya maydonida ham kuchli 
o‘yinchiga aylantiradi. Shu tarzda, innovatsion boshqaruv modellariga tayangan modernizatsiya strategiyasi 
bank sektorining uzoq muddatli raqobatbardoshligi va barqaror o‘sishini ta’minlay oladi.

1	  https://livebank24.com/digital-banking/key-digital-banking-statistics-trends-and-insights-in-2025/
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